



19.99x28.35	1/3	44	עמוד	1	ראש	01/06/2016	53528594-1
הכפר הירוק בית הספ - 90290							



# גאים להיות גאים

בשנים האחרונות, יותר מתמיד, הולכים ותופסים בני הנוער הגאים חלק מרכזי ומשמעותי בקהילה הגאה. חברי הקהילה הצעירים הם בני נוער יצירתיים, מעוררי השראה, מלאי גאווה ורעבים לשינוי חברתי. ישבנו לשיחה צפופה עם כמה מבני הנוער הבולטים בקהילה, והם שיתפו אותנו בחוויה שלהם כבני נוער גאים בישראל 2016

**מאת כת"צ פז כגן**



## בן מוצ'ניק

### הסיפור שלי

אני בן, 16.5, תלמיד כיתה י"א בתיכון "הכפר הירוק". אני מרחיב מחשבת ישראל ומדעי המחשב, גר בתל אביב ויש לי שתי אחיות - אחות גדולה ואחות תאומה. היה לי מאוד קשה לאזור אומץ לצאת מהארון מול המשפחה, אך למזלי הם קיבלו את זה מדהים. בכיתה ט' יצאתי מהארון בפני אחותי התאומה, ובכיתה י' מול אמי. לשמחתי, שתיהן הגיבו ליציאה ממש טוב ותמכו בי. זה מאוד קירב בינינו ותרם ליחסים בינינו. אחרי זה סיפרתי גם לאחותי הגדולה, ואמי סיפרה לאבי. החברים קיבלו את זה מעולה, הם מאוד מקבלים ופתוחים. כל הנושא הזה לא מאוד חדש להם, ולכן היציאה לא הייתה קשה במיוחד. אני מאוד פתוח בנוגע לנטייה המינית שלי, וזה לא השפיע לרעה על אף אחת מהחברויות שלי.

### הגאווה שלי

אם לבחור רגע אחד שבו הרגשתי גאה להיות גאה, זה במצעד הגאווה הראשון שלי בכיתה ט'. למרות שבתקופה זו הייתי בארון והתאמצתי להסתיר את העובדה שאני הומו, שם הרגשתי משוחרר לגמרי ולשם שינוי לא הרגשתי שונה ממי שמסביבי.

**א**ז מה זה בכלל "גאווה"? יש היגודו שגאווה זה לקבל מאה במבחן במתמטיקה, או להצליח לקרוא את כל הגיליונות של ראש אחד מ-2012 ועד השנה ביומיים, וזה נכון... אבל גאווה היא גם ביטוי עמדה חיובית, מקבלת, מכילה ובלתי מתנצלת כלפי קשת הזהויות המגדריות והנטיית המיניות. גאווה היא התנגדות לאפליה ולאלימות המופנות כלפי חברי קהילת הלהט"ב. גאווה היא האידאולוגיה המנחה תנועות חברתיות לקידום שוויון זכויות. גאווה היא קהילה, קבוצה מלוכדת ומעצמית. לרגל מצעד הגאווה השנתי, שמתקיים מחרתיים, יום שישי, בתל אביב, נתנו את הבמה לחמישה בני נוער שנושאים את דגל הגאווה בגאון. #גאים\_להיות\_גאים



20.1x28.23	2/3	עמוד 45	ראש 1	01/06/2016	53528614-4
הכפר הירוק בית הספר - 90290					

# אביגייל גבעון

## הסיפור שלי

אני אביגייל, בת 17, ביסקואלית, גרה בתל אביב, אוהבת קולנוע ולומדת פילוסופיה יהודית. הבנתי שאני אוהבת בנות בגיל 12, ובגיל 14 וחצי כבר הייתי מחוץ לארון כמעט לגמרי. יש לי חברה כבר כמעט שנה והיא כמו בת בית אצלנו, ההורים שלי אוהבים אותה מאוד. היחידים שלא יודעים על הזהות המינית שלי הם הסבים וסבתא שלי, אבל אני מניחה שעכשיו הם ידעו עם כל מה שקורה... אני פעילה בצופים והשנה העברתי לעשר קבוצות של כיתות ז'-ח' פעולות הסברה על הקהילה הגאה, על הגדרות ועל סטטיסטיקות רלוונטיות ועניתי על השאלות של החניכים. השנה, בעקבות הקמפיין של משרד התיירות לתירות גאה (שלבסוף בוטל), הבנו בקהילה שמשוהו חיוב להשתנות. אני, החברה שלי ועוד ידיד הרמנו את הכפפה ופתחנו קבוצה שתישא מסר של מחאה במצעד השנתי. יצרנו שיתוף פעולה עם "איגי", ארגון הנוער הגאה, ובשבועות האחרונים אנחנו עובדים יום ולילה כדי להקים גוש מחאה בולט, גדול ומשמעותי. המצעד הוא גם מסיבה, אבל אנחנו רוצים להטעין אותו גם במחאה בועטת, לדרוש את זכויותינו. הבנו שחינוך ורווחה הם הנושאים הכי חשובים לנו כי מזניחים את הקהילה מהבחינה הזאת. לא הגיוני שאני, כתלמידה בת 17 שלומדת במערכת החינוך, לא ארגיש בטוחה לגמרי בבית הספר שלי. לא הגיוני שהמערכת לא מתאמצת כדי שארגיש בטוחה. אנחנו קוראים לכולם להצטרף אלינו, לצעוד איתנו ולומר - מגיע לנו שישקיעו בנו. ההאשטאג של המחאה שלנו הוא #תעוררי, כי אנחנו מרגישים שהקהילה קצת "רדומה" ולא מספיק בועטת בנוגע לאי השוויון כלפינו. אני מאוד גאה ומתרגשת לקחת חלק משמעותי בדבר כזה גדול, אני מרגישה שבקרב לא יוכלו להתעלם מאיתנו.

## הגאווה שלי

אחד הרגעים שהרגשתי בהם שאני גאה להיות גאה היה ביום הזכויות לקהילה הגאה בכנסת. ליום אחד, כל המסדרונות, הוועידות והחדרים בכנסת, המקום שבו מתקבלות החלטות גורליות, התמלאו בנוער גאה ובמבוגרים, והמטרה של כולם הייתה להשיג שוויון זכויות כדי שנחיה פה כשווים בין שווים. אמנם באותו היום ממש נפלו בכנסת שש הצעות חוק שנועדו לקדם שוויון זכויות לקהילה, אבל הנוכחות שלנו במקום, עצם זה שהלכתי יד ביד עם חברתי במסדרונות הכנסת, אלה נתנו לי תחושה של תקווה ואמונה שיהיה פה טוב יותר ושייש לנו כוח. הדרך עוד ארוכה והיא לא תהיה קלה בכלל, אבל אנחנו יכולות ויכולים לעשות את זה אם רק נעבוד ביחד. מצעדי גאווה, מפורסמים להט"בים ומסיבות של הקהילה לא מרגשים אותי. לראות אותנו בשטח, את האנשים, את הפעילות, את כולם מתאחדים ביחד סביב המטרה המשותפת שלנו, משתפים פעולה ומנסים ליצור לעצמנו עתיד טוב יותר, דרך הכנסת או ברחובות - זה מה שמרגש אותי ועושה אותי גאה באמת.



## הסיפור שלי

אני אייל, בן 18 מאבן יהודה, חניך ופעיל ב"איגי", ומבחינתי זה עיצב את הזהות שלי. הארגון לימד אותי על ערכים ועקרונות, על סולידריות וגאווה ועל דמוקרטיה ושוויון. בזכות הפעולות הכרתי אנשים בעלי זהויות מיניות ומגדריות שונות, וההזדהות עם החוויות שלהם ושלחן עזרה לי מאוד לקבל את עצמי ולצאת מהארון - ואפילו לעזור לאחרים. אני מרגיש שגדלתי בתנועה הזו כמו בשאר תנועות הנוער - ואני מקווה ש"איגי" ימשיך לשמש כחממה. בשנה האחרונה הייתי משתתף פעיל במחאת "זכויות במקום מסיבות". לדעתנו, הממשלה עושה בקהילה הגאה הישראלית שימוש ציני: מחד גיסא היא משוויצה בנו ברחבי העולם, מראה איזו קהילה משגשגת אנחנו. מאידך גיסא, כל הצעות החוק שמנסות לקדם את מעמדה ואת זכויותיה של הקהילה הגאה נפסלות בכנסת על בסיס קבוע. הרגשנו שהפער בין מראית העין לפנים התבטא בקמפיין שהשיק השנה משרד החוץ, שקרא לתיירים להגיע למצעד הגאווה. משרד החוץ התגאה שבמצעד הושקעו 11 מיליון שקלים - וזה בזמן שהתמיכה הכספית של המדינה בכל ארגוני הקהילה מסתכמת בכ-1.5 מיליון שקלים.

## הגאווה שלי

הרגשתי גאה להיות גאה כשהעברתי לכיתה שלי סדנה בנושא מין, מגדר ומיניות. זה חלק בסיסי מהחיים של כל אחת ואחד מאיתנו, ומערכת החינוך מזניחה את הנושא הזה. הרגשתי גאה בעצמי על שלמדתי המון על המוסכמות החברתיות בחברה שלנו ויכולתי לדבר עליהן מול הכיתה שלי בביטחון ולהביע את הרהורי הזהות שלי מולם. הרגשתי גאה להיות הומו.

# אייל סגל



18.91x29.49	3/3	46	עמוד	1	ראש	01/06/2016	53528736-9
הכפר הירוק בית הספ - 90290							

**חוגגים  
גאוה**

# בן חושן

## הסיפור שלי

אני בן, תלמיד כיתה ו"א, גר בתל אביב ומכהן כיו"ר נוער מרצ. אני בעצם מייצג את תנועת הנוער גם מבחינת הסביבה וגם מבחינת מפלגת האם, ואני דואג לקיום הפעילות וההובלה הפוליטית של החניכים. יש לנו סניפים בכל רחבי הארץ, ומועברות בהם פעולות שבועיות וחינוכיות על פוליטיקה, אקטואליה וערכים. אנחנו עוסקים בקידום מאבקים מגוונים במדינה למען צדק, חופש ושוויון. אנחנו החזית האקטיביסטית של המפלגה, ואנחנו ארגון הנוער המפלגתי הגדול ביותר במדינה. כשהצטרפתי לנוער, הרגשתי שאני חלק ממשהו גדול, שאני מקדם מטרה שהיא באמת חשובה בעיניי. בנוסף על כך הכרתי עוד נערות ונערים כמוני, שבאים להיאבק למען חברה צודקת יותר ושוויונית יותר. בזכות נוער מרצ גיליתי את עצמי. רק לאחר שהצטרפתי לנוער מרצ הצלחתי לצאת מהארון. בנוער הכרתי את הקהילה ואת מאבקה, ובמקום לסלוד מלהיות הומו התחלתי להרגיש גאוה בזהות הזאת.

## הגאוה שלי

אחד הרגעים שבהם הרגשתי גאה להיות גאה הוא כשראיתי את "איגי" בצעדת מחאת האתיופים לפני שנה. הרגשתי גאה להיות חלק מקהילה סולידרית, שמזדהה עם דיכויים אחרים בשטח, גם אם זה לא נוגע לה אישית. בנוסף, אני מתמלא גאוה כשאני שומע מחניכים וחניכות שבזכות התנועה הם עברו את התהליך שאני עברתי, שהפעילות פה עוודדה אותם לצאת מהארון ולהיות גאים במי שהם.



# עטרה ערוסי

## הסיפור שלי

אני עטרה, בת 18 מקריית אונו, חניכה ב"איגי", אוהבת לטייל בתל אביב ובירושלים עם חברים ולשמוע מוזיקה (בעיקר פופ, רוק ומטאל). לא יצאתי מהארון מרצוני החופשי, אלא הוציאו אותי. לצערי, ההורים שלי לא הגיבו לזה כל כך טוב. היה להם קשה לקבל את העובדה שהסתרתי מהם את הזהות המינית שלי במשך כל כך הרבה שנים. הרגשתי שאני מאכזבת אותם ושהם רואים את העובדה שאני לא "רגילה" כנפילה. אבל הודות ל"איגי" השתנית מקצה לקצה; בהתחלה לא קיבלתי בכלל את הזהות המינית שלי, וכיום אני מקבלת אותה באופן מלא. "איגי" מילא אותי בביטחון ובשמחת חיים וגרם לי לאהוב את מי שאני.

## הגאוה שלי

אחד הרגעים המשמעותיים ביותר שבהם הייתי גאה להיות גאה היה במצעד הגאוה הראשון שבו השתתפתי, לפני שנה בירושלים. צעדתי עם חברי בשמחה ובראש מורם והרגשתי כל כך גאה - גאה להיות אני.



רוצים לצפות בראיונות המצולמים עם המראיינים המקסימים שלנו?  
היכנסו ל-ROSH לי